

证券代码:300606

证券简称:金太阳

公告编号:2021-073

东莞金太阳研磨股份有限公司

2021 半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事局审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事局决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况
1.公司简介
股票简称 金太阳 股票代码 300606
股票上市交易所 深圳证券交易所
联系人和联系方式 董事会秘书 李金伟 证券事务代表 杜海松

办公地址 广东省东莞市大岭山镇大岭路1号 广东省东莞市大岭山镇大岭路1号
电话 0769-38823020 0769-38823200
电子信箱 zqb@chinaqdiamond.cn zqb@chinaqdiamond.cn

2.主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	174,367,636.31	222,218,086.00	-21.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,622,715.40	54,648,891.17	-69.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	14,195,016.05	52,829,074.96	-73.13%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-29,436,837.84	103,883,234.37	-128.24%
基本每股收益(元/股)	0.18	0.59	-69.49%
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.59	-69.49%
加权平均净资产收益率	3.27%	9.93%	-67.67%

3.公司股东数量及持股情况
报告期末普通股股东总数 9,121 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0 持有特别表决权股份的股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况		前10名无限售流通股持股情况		质押、标记或冻结情况	
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况 股份状态 数量
HU XIUYING	境内自然人	20.36%	27,429,000	20,571,750	质押 3,600,000
陈旭明	境内自然人	10.45%	9,760,000	7,320,000	质押 8,794,000
杨伟	境内自然人	3.28%	3,061,094	2,296,620	质押 760,000
YANG QINGQI	境内自然人	3.22%	3,010,500	0	
YANG ZHENHUI	境内自然人	3.22%	3,010,500	2,267,875	质押 760,000
万江	境内自然人	2.22%	2,072,717	1,564,638	质押 630,000
周宜强	境内自然人	1.42%	1,329,106	966,420	

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事局审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事局决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况
1.公司简介
股票简称 珠海港 股票代码 000507

办公地址 广东省珠海市南湾街278号 广东省珠海市南湾街278号
电话 0756-3292216,3292216 0756-3292216,3292216
电子信箱 zqb@163.com zqb@163.com

2.主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,971,202,630.29	1,460,687,793.24	104.82%
归属于上市公司股东的净利润(元)	226,051,460.11	128,713,575.11	82.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	233,989,788.19	122,526,124.90	89.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	313,377,988.85	50,409,168.00	427.49%
基本每股收益(元/股)	0.2546	0.1393	84.24%
稀释每股收益(元/股)	0.2546	0.1393	84.24%
加权平均净资产收益率	4.24%	2.46%	72.69%

3.公司股东数量及持股情况
报告期末普通股股东总数 82,763 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

报告期末普通股股东总数	82,763	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
				股份状态	数量
珠海港控股集团有限公司	国有法人	20.88%	276,747,150	71,823,203	
珠海华金创业基金管理有限公司—珠海华金创业壹号股权投资基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	4.51%	41,436,464	0	
中央企业投资有限责任公司—地区产业投资基金股份有限公司	国有法人	2.88%	27,415,309	0	
张沐斌	境内自然人	2.01%	18,500,000	0	
珠海科技实业公司	境内非国有法人	1.55%	14,256,000	14,256,000	
王南柳	境内自然人	0.74%	6,800,049	0	
陈康江	境内自然人	0.67%	6,252,659	0	
吴同	境内自然人	0.65%	4,568,180	0	
吴家驹	境内自然人	0.41%	3,739,200	0	
珠海教育基金	境内非国有法人	0.34%	3,088,000	3,088,000	
上述股东中，第一大股东珠海港控股集团有限公司与其他股东不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；其他持股10%以上股东属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					

4.控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期优先股股东持股情况
6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况
√ 适用 □ 不适用

(1)债券基本情况
债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额(万元) 利率

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	58.84%	56.50%
EBITDA利息保障倍数	4.90	4.50

三、重要事项
报告期内,市政府、市国资委和股东大会的大力支持,公司以高质量发展为主题,以改革创新为动力,加快推进经营创新发展并购,成功拓宽发展空间,提升发展质量,推动公司持续健康发展。2021年上半年,公司实现营业收入2,971,362,630.29元,同比增长104.83%,归属于上市公司股东的净利润235,051,460.11元,同比增长82.62%,整体经营实现大幅增长。具体内容详见《2021年半年度报告》。

珠海港股份有限公司2021年半年度募集
资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证监会发布的《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》(证监会公告[2021]44号)和深圳证券交易所发布的《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》(深证上[2020]125号)、《深圳证券交易所上市公司信息披露业务备忘录第23号—上市公司募集资金年度存放与使用情况的专项报告格式》等相关规定,珠海港股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)编制了截至2021年6月30日止的《2021年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》,具体内容说明如下:

(一)募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会出具的证监许可[2018]2098号文《关于核准珠海港股份有限公司非公开发行股票的通知》核准,公司于2019年4月非公开发行人民币普通股(A股)1140,883,976股,每股发行价格为每股72元,募集资金总额为人民币1,019,969,988.24元,扣除发行费用后,募集资金净额为人民币1,001,569,783.03元。上述募集资金已于2019年4月26日全部到账,立信会计师事务所(特殊普通合伙)对公司募集资金的到账情况进行了审计并出具了编号为信会师证字[2019]第2103680号《验资报告》。

(二)募集资金使用和管理情况
截至2021年6月30日,募集资金使用及余额如下:

项目	金额(元)
2019年4月26日募集资金期初余额	1,019,969,988.24
减:公司保留、滚存使用	17,319,980.79
减:公司会计审计、律师费等发行费用	1,110,203.43
减:募集资金置换自筹资金及募集资金投资项目	54,640,000.00
减:募集资金变更用于偿还银行贷款情况	336,399,700.00
减:截至期末未投入募集资金项目	533,548,363.62
减:银行手续费	3,426.80
加:募集资金利息收入及资金管理收益	41,610,276.47
募集资金余额	118,588,572.88

(二)募集资金存放和管理情况
1.募集资金存放的专户管理情况
为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,公司根据中国证监会《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》(深证上[2020]125号)、《深圳证券交易所上市公司信息披露业务备忘录第23号—上市公司募集资金管理制度》,对募集资金的存放、使用等方面均做出了具体明确的规定。在报告期实际执行过程中,公司对募集资金实行专户存储,募集资金的存放、使用均不存在违反规定的情况,募集资金的相关管理工作不存在问题,与《珠海港股份有限公司募集资金管理制度》的规定不存在差异。报告期内,公司(含下属)募集资金存放于建设银行珠海拱北支行、珠海港银行为珠海分行、中国农业银行珠海分行、兴业银行珠海分行营业部(以下合称“开户银行”)开设募集资金专项账户(以下称“专户”)。2019年5月20日,公

张忠超	境内自然人	1.33%	1,242,404	931,870	
肖健	境内自然人	0.82%	769,100	0	
周国伟	境内自然人	0.97%	533,200	0	

上述股东关联关系或一致行动的情况
1.张忠超与肖健、周国伟为夫妻关系。肖健为 YANG QINGQI、YANG ZHENHUI 之父, HU XIUYING 为 YANG QINGQI、YANG ZHENHUI 之母,四人一致行动人。
2.杨伟为张忠超之弟。

公司报告期内未发生募集资金用途变更情况
公司报告期内未发生募集资金用途变更情况
公司报告期内未发生募集资金用途变更情况

3.重要事项
报告期内,公司实现营业收入174,367,635.31元,同比下跌21.53%;实现归属于上市公司股东的净利润为16,622,715.40元,同比下跌69.58%,实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为14,195,016.05元,同比下跌73.13%。具体经营情况及工作如下:

1.抛光材料业务实现业绩持续增长
公司抛光材料业务实现收入156,007,880.64元,同比上涨77.09%。今年上半年,国内宏观经济情况延续了2020年下半年以来成长性增长态势,行业下游需求增长,公司重点开发及拓展的汽车、3C行业重要客户销售良好,品牌效应逐步凸显。

2.继续加码智能装备及自动化业务
报告期内,公司收购金太阳精密15%股权,将其纳入为公司全资子公司,并进一步加大对金太阳精密的管控力度,助力公司智能装备及自动化业务拓展,不断提升企业整体核心竞争力和行业影响力。

受3C行业周期性影响,公司部分大客户、核心客户业务开发周期,调试验收周期较长等影响,公司上半年智能装备业务出现了较大规模下滑。公司将进一步集中技术、市场、销售、管理等全方位力量,用高质量的产品和精湛的技术服务为客户提供完善的个性化解决方案,加大开发大客户、新客户的力度,不断实现潜在客户群的转化,持续深化服务重点客户、大客户,以实现未来业绩长期稳定增长。同时,公司将未来业绩拿到富士康供应商商谈,成为其抛光材料及抛光设备的正式编码供应商,将带来长期业务及旗下工厂了良好基础。

3.多渠道进口原材料涨价
今年以来,国内上游原材料价格普遍出现了较大幅度的上涨,尤其是化工、磨料等,受上述原材料价格压力影响,公司报告期营业成本同比上涨8.34%。针对原材料上涨问题,公司已加强采购部门建设,开拓新的采购渠道,对部分原材料采购尝试进行大宗、招标采购,严格管控采购成本,适时选用期货及衍生品工具锁定价格,对冲采购风险;同时,公司将积极寻找优质原材料替代方案,加强生产、仓储等环节原材料利用率管理,加强与供应商的合作黏性,保证原材料供应的品质及成本,全方位降本增效。

4.控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期优先股股东持股情况
6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□ 适用 √ 不适用

(1)债券基本情况
债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额(万元) 利率

度,加大研发投入,新装备稳定性不断提高,在客户口碑持续,海得葆服务迅速,大客户以及未来长期稳定增长,实现与客户共同成长,顺利承接康士康供二代设备,成为其相关材料及设备设备的正式编码供应商,为将来整体业务发展打下了坚实基础。

3、多渠道供应原材料涨价

今年以来,国内上游原材料价格普遍出现较大幅度的上涨,尤其是化工、磨料等,上述原材料价格大幅上升,公司报告期营业成本同比增长8.24%,针对原材料上涨问题,公司积极采取采购措施,开拓新的采购渠道,对部分原材料采购尝试进行大货、招标采购,严格管控采购成本,通过利用期货及衍生品工具锁定价格,对冲采购风险;同时,公司将积极优化原材料替代方案,加强生产、仓储等环节原材料利用率管理,加强与供应商的协作性,保证原材料替代品的品质及成本,全面降本增效。

3.公司股东数量及持股情况
报告期末普通股股东总数 18,783 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0 持有特别表决权股份的股东总数(如有) 0

珠海港股份

【2021】牛

司、开户银行及保荐机构中国银河证券股份有限公司分别签订了《募集资金三方监管协议》。公司本次非公开发行股票募投项目的实施主体为公司全资子公司珠海港仁仁公司，募集资金将以该项目实施主体借款方式投入募投项目。为了规范募集资金的管理和使用，公司分别于2019年12月20日、2019年12月24日召开的第九届董事局第十一次会议和第九届监事局第十八次会议决议，项目实施主体珠海港仁仁公司

4.控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期优先股股东持股情况
6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□ 适用 √ 不适用

(1)债券基本情况
债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额(万元) 利率

项目	本报告期末	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,971,202,630.29	1,460,687,793.24	104.82%
归属于上市公司股东的净利润(元)	226,051,460.11	128,713,575.11	82.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	233,989,788.19	122,526,124.90	89.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	313,377,988.85	50,409,168.00	427.49%
基本每股收益(元/股)	0.2546	0.1393	84.24%
稀释每股收益(元/股)	0.2546	0.1393	84.24%
加权平均净资产收益率	4.24%	2.46%	72.69%

3.公司股东数量及持股情况
报告期末普通股股东总数 82,763 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
珠海港股份有限公司	国有法人	20.88%	276,747,150	71,323,203	质押 5,420,000
珠海港兴管天然气有限公司	境内非国有法人	4.51%	41,436,464	0	质押 5,420,000
中国农发集团地产产业投资有限公司	境内非国有法人	2.88%	27,416,309	0	质押 5,420,000
张洪斌	境内自然人	2.01%	18,500,000	0	质押 5,420,000
珠海科技实业公司	境内非国有法人	1.55%	14,246,000	14,256,000	质押 5,420,000
王南柳	境内自然人	0.74%	6,800,049	0	质押 5,420,000
陈康江	境内自然人	0.67%	6,252,659	0	质押 5,420,000
吴同	境内自然人	0.65%	5,948,180	0	质押 5,420,000
珠海教育基金	境内非国有法人	0.61%	5,739,200	0	质押 5,420,000
珠海教育基金	境内非国有法人	0.34%	3,088,000	3,088,000	质押 5,420,000

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%
张洪斌	18,500,000	1.76%
珠海科技实业公司	0	0%
王南柳	6,800,049	0.64%
陈康江	6,252,659	0.59%
吴同	5,948,180	0.56%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%

质押、标记或冻结情况

股东名称	质押、标记或冻结情况
珠海港股份有限公司	质押 5,420,000
珠海港兴管天然气有限公司	质押 5,420,000
中国农发集团地产产业投资有限公司	质押 5,420,000
张洪斌	质押 5,420,000
珠海科技实业公司	质押 5,420,000
王南柳	质押 5,420,000
陈康江	质押 5,420,000
吴同	质押 5,420,000
珠海教育基金	质押 5,420,000
珠海教育基金	质押 5,420,000

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%	5,420,000	91.12%
珠海教育基金	5,739,200	0.54%	5,420,000	94.44%
珠海教育基金	3,088,000	0.29%	5,420,000	175.84%

前10名高比例质押股份股东情况

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例	质押股份数量	质押比例
珠海港股份有限公司	205,423,947	19.37%	5,420,000	2.64%
珠海港兴管天然气有限公司	41,436,464	3.94%	5,420,000	13.08%
中国农发集团地产产业投资有限公司	27,416,309	2.61%	5,420,000	19.77%
张洪斌	18,500,000	1.76%	5,420,000	29.29%
珠海科技实业公司	0	0%	5,420,000	0%
王南柳	6,800,049	0.64%	5,420,000	79.70%
陈康江	6,252,659	0.59%	5,420,000	86.68%
吴同	5,948,180	0.56%		

4.控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期优先股股东持股情况
6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况
√ 适用 □ 不适用

(1)债券基本情况
债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额(万元) 利率

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	58.84%	56.50%
EBITDA利息保障倍数	4.90	4.50

三、重要事项
报告期内,市政府、市国资委和股东大会的大力支持,公司以高质量发展为主题,以改革创新为动力,加快推进经营创新发展并购,成功拓宽发展空间,提升发展质量,推动公司持续健康发展。2021年上半年,公司实现营业收入2,971,362,630.29元,同比增长104.83%,归属于上市公司股东的净利润235,051,460.11元,同比增长82.62%,整体经营实现大幅增长。具体内容详见《2021年半年度报告》。

珠海港股份有限公司2021年半年度募集
资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证监会发布的《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》(证监会公告[2021]44号)和深圳证券交易所发布的《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》(深证上[2020]125号)、《深圳证券交易所上市公司信息披露业务备忘录第23号—上市公司募集资金年度存放与使用情况的专项报告格式》等相关规定,珠海港股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)编制了截至2021年6月30日止的《2021年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》,具体内容说明如下:

(一)募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会出具的证监许可[2018]2098号文《关于核准珠海港股份有限公司非公开发行股票的通知》核准,公司于2019年4月非公开发行人民币普通股(A股)1140,883,976股,每股发行价格为每股72元,募集资金总额为人民币1,019,969,988.24元,扣除发行费用后,募集资金净额为人民币1,001,569,783.03元。上述募集资金已于2019年4月26日全部到账,立信会计师事务所(特殊普通合伙)对公司募集资金的到账情况进行了审计并出具了编号为信会师证字[2019]第2103680号《验资报告》。

(二)募集资金使用和管理情况
截至2021年6月30日,募集资金使用及余额如下:

项目	金额(元)
2019年4月26日募集资金期初余额	1,019,969,988.24
减:公司保留、滚存使用	17,319,980.79
减:公司会计审计、律师费等发行费用	1,110,203.43
减:募集资金置换自筹资金及募集资金投资项目	54,640,000.00
减:募集资金变更用于偿还银行贷款情况	336,399,700.00
减:截至期末未投入募集资金项目	533,548,363.62
减:银行手续费	3,426.80
加:募集资金利息收入及资金管理收益	41,610,276.47
募集资金余额	118,588,572.88

(二)募集资金存放和管理情况
1.募集资金存放的专户管理情况
为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,公司根据中国证监会《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》(深证上[2020]125号)、《深圳证券交易所上市公司信息披露业务备忘录第23号—上市公司募集资金管理制度》,对募集资金的存放、使用等方面均做出了具体明确的规定。在报告期实际执行过程中,公司对募集资金实行专户存储,募集资金的存放、使用均不存在违反规定的情况,募集资金的相关管理工作不存在问题,与《珠海港股份有限公司募集资金管理制度》的规定不存在差异。报告期内,公司(含下属)募集资金存放于建设银行珠海拱北支行、珠海港银行为珠海分行、中国农业银行珠海分行、兴业银行珠海分行营业部(以下合称“开户银行”)开设募集资金专项账户(以下称“专户”)。2019年5月20日,公

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事局审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事局决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况
1.公司简介
股票简称 中简科技 股票代码 300777

办公地址 江苏省常州市新北区兴港路6号 江苏省常州市新北区兴港路6号
电话 0519-89620691 0519-89620691
电子信箱 Stock@cnjkt.com Stock@cnjkt.com

2.主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	201,136,022.23	169,515,241.47	19.36%
归属于上市公司股东的净利润(元)	92,882,706.83	93,464,194.92	0.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	85,619,527.91	89,097,738.28	-3.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	20,096,437.04	67,579,023.08	-70.26%
基本每股收益(元/股)	0.23	0.23	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.23	0.00%
加权平均净资产收益率	7.62%	9.14%	-1.52%

3.公司股东数量及持股情况
报告期末普通股股东总数 18,783 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0 持有特别表决权股份的股东总数(如有) 0

本报告期末		上年度末		本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	1,415,919,431.56	1,357,475,026.28			4.31%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,227,479,479.39	1,194,467,529.24			4.40%

3.1 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	18,783	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---	--------------------	---

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					状态	数量

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营